Teil 3:
144r–150v Biblia pauperum. Rückkehr aus Ägypten  – Auferstehung, unvollständig, ohne Bilder. // Ex 
Egipto vocavi fi lium meum, Osee xi°. Et statuto tempore revertetur et venit, Daniel xi. Versus: Ad loca sancta 
redit. In 4° Regum capitulo v legitur, quod Naman princeps milicie regis Syrie venit cum curribus et equitibus ad 
Heleseum prophetam ut a lepra sua curaretur … In ecclesiis benedicite domino de fontibus Israhel, Ps. lxviii 
(Ps 67,27). Haurietis aquas de fontibus Israel, Ps. xi (sic, vgl. Is 12,3). Versus: Dum baptizatur Christus baptis-
ma sociatur … – … 150r Suscitavit me quasi virum … In die ia suscitabo tabernaculum David … 150v Legitur 
Exo. xxx° quod dominus dixit Moysi: Sume tibi aromata electa et oleum de olyvetis, fecitque unguentum //. 
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196 Bricht ab, Rest der Seite leer. Tituli, Lektionen und Prophetensprüche mit Abweichnungen, z. T. entspre-
chend der westlichen Gruppe, vgl. Henrik Cornell, Biblia pauperum, Stockholm 1925, S. 175–177; Titu-
li: S. 23–30, 32–38, 40 und 44, Nr. 12.1, 13, 14.b, 14, 14.a, Vultu clarescit Moyses gens nutu [?] pavescit, 17, 
Christus signatur Raphael dum glorifi catur, 16.a, 16, 16.b, 18a, 18, 18.b.1, 20.a, 20.1, 20.b, 21.a, 21, 21.b, 
23.a, 23, 23.b.I, 24.a, Manna sacer Christi cibus est populo datus iste, Israel ut pellat Amalech Moyses preco 
bellat, Orans hic triste confortaris pie Christe, Angelus orante docet et sua crimina fontem, Hic defendit ovem 
periens ursumque leonem, Et dixit vere quia sine turbe cecidere, Angelus in castris perimens hostis volat astrum, 
30.a.1, 30.b, 38.a, 36.II, 36.II.b, 37.I, 37.I.b, 40.2.a, Hic acceptatur [m]unus iustusque necatus, 44.a, 44.b, 45.b, 
Ad regnum tendens plagatur in arbore pendens, Nunc exaltatus deponitur qui sceleratus, Condunt hii regem qui 
servavit bene legem, Stravit gigantem Bananias atque leonem, Iacob ploratur patriarcha dum tumalatur, Obses-
sis [bricht ab], Gabaam artatur sedis per Iosue liberatur, Eleazar gentem percussit contra manentem, 50.b, 
Surgens nocte David hic ad loca pristina vadit. Karl-August Wirth, Artikel ‘Biblia pauperum’, in: Verfasser-
lexikon2, Bd. 1 (1978), Sp. 843–852.

Teil 4:
151r–v leer.
152r–166v Declaratio statutorum fratrum Minorum. Constitutiones Martinianae. In nomine sanctissime et 
individue trinitatis … [I]sta sunt statuta reducta edita et ordinata et auctoritate apostolica roborata et confi rma-
ta … Bulla «Cum generale capitulum», 6. Juni 1430: Martinus episcopus servus servorum dei dilecto fi lio Iohan-
ni tytuli sancti Petri ad vincula prespitero cardinali salutem et apostolicam benediccionem. Cum generale capitu-
lum … – … Datum Rome apud sanctos apostolos octavo Idus Iunii, pontifi catus nostri anno xiii. De curia Romana 
de puteo registrata per me, A[ntonium] de Luschis, de mandato domini nostri pape. 153r Declaratio statutorum, 
präsentiert von Johannes Cervantes, 21. Juni 1430: Sequitur prohemium doctoris statutorum. [I]ohannes mise-
racione divina tytuli sancti Petri ad vincula sacrosancte Romane ecclesie prespiter … Non est novum si pro rerum 
ac temporum exigencia … – … Sub anno domini m° cccc° xxx° indiccione octava, die vero Marcii xxa prima mensis 
Iunii, pontifi catus prefati domini nostri pape anno terciodecimo, presentibus reverendo patre domino Bernhardo 
montis Albani episcopo, Gwillermo Pappice et Iohannis [sic] Obgerules, alias Frances, notariis apostolicis, notariis 
nostris et pluribus aliis tam laycis clericisque fr atribus dicti ordinis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 
Bullarum privilegiorum ac diplomatum Romanorum pontifi cum amplissima collectio, ed. Carolus Cocque-
lines, Bd. 3.2, Rom 1741, S. 462–470; der Hs. insgesamt weniger entsprechend: Bullarium francisca-
num, Nova series, ed. Ulrich Hüntemann, Bd. 1, Quaracchi 1929, S. 3–11.
167r–v Urkunde, Fragment, siehe Einband.